
                                                  Волгоградская область
Палласовский муниципальный район

Степновский сельский Совет

От  27 февраля 2023 г.                  п.Вишневка                                                № 4/1

                                                       РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в бюджет»
 Степновского сельского поселения
на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025  годов, принятый решением 
Степновского сельского Совета от 30.12.2022 г. №25 » 

На основании ст.14 и ст.52 Федерального закона № 131 - ФЗ от 06.10.2003
года «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст.34 Устава Степновского сельского поселения,
Дума Палласовского муниципального Решение № 3/1 от 21.02.2023.

                                                                РЕШИЛ:                   

. 1.  Ввести изменения в Бюджет Степновского сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов», принятый решением Степновского
сельского Совета от 30.12.2022 г. № 25, (в ред.реш. № 2/1 от 09.02.23,№ 3/1 от
20.02.23)
   2. Приложение № 1,  № 2, № 3 к бюджету Степновского сельского поселения  на
20232 год и плановый период 2024-2025 годы, принятый решением Степновского
сельского Совета № 25 ОТ 30.12.2022г. утвердить в новой редакции согласно
приложению № 1,№ 2, № 3 к настоящему решению.
  3. .Данное решение  вступает в силу со дня официального опубликования
(обнародования).

Глава  Степновского сельского поселения                                            А.Г. Егоров

Рег.№ 8/2023



Приложе
ние № 1

к
решению
№ 4/1 от
27.02.23

Нормативы и  объем поступлений по основным источникам в бюджет Степновского
сельского поселения в 2023 году и на плановый период 2024-2025годы

.
Коды
бюджетной
классификаци
и

Наименование групп, подгрупп,
статей,постатей, элементов,
программ (подпрограмм), кодов
экономической классификации
доходов 

Норма
тив 2023 2024 2025

% Сумма Сумма Сумма 
1 2 3 4 6 8

1.01.02.01.0.0
1.0.000

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных
физическими лицами,
являющимися налоговыми
резидентами Российской
Федерации в виде дивидендов
от долевого участия в
деятельности организаций

15 518,35  500,00  500,00

1.03.02.23.0.0
1.0.000

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо 0,0042 174,87  184,88  198,53 

1.03.02.24.0.0
1.0.000

Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла 0,0042 1,21  1,26  1,32  

1.03.02.25.0.0
1.0.000

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин 0,0042 216,17 225,59 239,71 

1.03.02.26.0.0
1.0.000

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин 0,0042 -23,06 -24,21  -24,45  

ИТОГО ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ
АКЦИЗОВ 369,19  387,51  415,11

1.05.03.01.0.0
1.0.000

Единый сельскохозяйственный
налог 50 22,2  24,60  26,40

1.06.01.03.0.1
0.0.000

Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения,
расположенным в границах
поселений

100 11,00  12,00  12,00

1.06.06.03.3.1
0.0.000

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным
участком, расположенным в
границах поселений

100 10,00  10,00  10,00

1.06.06.04.3.1
0.0.000

Земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах поселений

100 150,00  150,00  150,00



НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1062,39 1084,11  1113,5
1  

1.11.05.03.5.1
0.0.000

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении
органов управления поселений
и созданных ими учреждений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

100 50,80  50,80  50,80

1.11.05.02.5.1
0.0.0000

Доходы, получаемые в виде
арендной платы, а также
средства от продажи права на
заключение договоров аренды
за земли, находящиеся в
собственности поселений (за
исключением земельных
участков муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений)

100 221,58 221,58 221,58

ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 1334,77 1356,49 1385,8
9

2 02 15001 10
0000 

Дотация из областного фонда
финансовой поддержки
поселений (в части городских и
сельских поселений

1544,00 1544,00  1544,0
0  

2  02 29999 10
0000 

Субсидия на
сбалансированность

1915,40
6

2 02 49999 10
0150

Субсидия на
сбалансированность(дорожная
деятельность)

218,594 218,594 218,59
4

2 02 49999  10
0 000 150

Софинансирование расходов в
размере 1% на мероприятия в
сфере дорожной деятельности 2,2 2,2 2,2

2 02 49999 10
0150

Субсидия на
сбалансированность(содержани
е мест захоронения)

11,43

2 02 49999 10
0000150

Субсидия на
сбалансированность(благоустро
йство)

165,122 165,122 165,12
2

2 02 49999 10
0000150

Субсидия на
сбалансированность(софинанси
рование на содержание
объектов благоустройства)

18,347 18,347 18,347



2 02 35118 10
0000 

Субвенции бюджетам
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

107,00  111,90  115,90

2.02.4001.410
0.00001.150

Иные межбюджетные
трансферты ( генеральный план
поселения)

426,400 0,00 0,00

2 02 30024 10
0000 

Субвенции бюджетам
поселений на выполнение
передаваемых полномочий
субъектов Российской
Федерации (административная
комиссия)

3,50  3,30  3,30  

Дифференцированные
нормативы отчислений в
местные бюджеты от суммы
пеней , взимаемых в
соответствии с
законодательством о налогах и
сборах , подлежащих
зачислению в областной
бюджет

0,0015

ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4412,00 2063,47 2067,4
8

ИТОГО ДОХОДЫ
5765,12 3419,9 3453,3

7

Приложение  2 к
решению № 4/1 от
27.02.2023 годы

Распределение расходов  бюджета Степновского  сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024-20225 годов по разделам и подразделам

функциональной классификации расходов бюджетов  РФ 
тыс. руб.

Наименование 2023 2024 2025



2 3 4 5

0102 Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования 758,28 758,28 758,28

0104
Функционирование  Правительства
Российской Федерации , высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации ,местных
администраций 2684,043 1408,52 1324,91

0106
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового(финансово-бюджетного
) надзора 2,59 - -

0111
Резервные Фонды 3,50 3,50 3,00

0113 Другие общегосударственные
вопросы 221,24 105,84 104,003

0203
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 107,00 111,90 115,90

0310
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, пожарная
безопасность 40,00 40,00 40,00

0409
Дорожное хозяйство( дорожные
фонды) 764,38 608,30 635,90

0412 Другие вопросы в области
национальной экономики

446,400

20,00 20,00

0503 Благоустройство 253,45 223,67 223,67

0707 Молодёжная политика 47,50 47,50 47,50

0801 Пенсионное  обеспечение 250,00 0,00 0,00

1001 Культура 631,57 0,00 0,00

1101 Физическая  культура 10,00 10,00 10,00

ИТОГО 6219,96 3337,51 3287,02



Профицит бюджета 433,27

Условно утвержденные расходы 82,45 166,36

ВСЕГО 6219,96 3419,96 3453,37

  Ведомственная классификация расходов бюджета Степновского сельского поселения
на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

Приложе
ние 3 к 
Решени
ю № 4/1
От
27.02.20
23

тыс.руб

Наименование

Ведом
ство

разде
л

под
раз
дел

целевая
статья
расходов 

вид
расхо
дов 

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9



Степновское 
сельское поселение
Функционирование
высшего
должностного лица
субъекта РФ и
муниципального
образования 954 01 02

90000000
30 121 580,00 580,00 580,00

954 01 02
90000000

30 129 178,28 178,28 178,28

Итого по 0102. 758,28 758,28 758,28

Итого по 0104.
2684,04

3 1408,52 1324,91
Функционирование 
Правительства
Российской
Федерации , высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации ,местных
администраций 954 01 04

90000000
10 121 1621,51 879,46 713,40

954 01 04
90000000

10 129 727,79 386,41 468,86

954 01 04
90000000

10 244 191,9 0,00 0,00

954 01 04
90000000

10 247 136,00 136,00 136,00

954 01 04
90000001

0 851 2,35 2,35 2,35

954 01 04
90000000

10 853 1,00 1,00 1,00
Организация
деятельности
административных
комиссий 954 01 04

99000700
10 244 3,50 3,30 3,30

Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и
таможенных органов
и органов

954 01 06 99000004
00

540 2,59 0,00 0,00



финансового
(финансово-бюджетн
ого) надзора

Резервный фонд 954 01 11
99000006

40 870 3,50 3,50 3,00

Профилактика
экстремизма и
терроризма на
территории
Степновского
сельского поселения
на 2023-2025 годы 954 01 13

61000149
00 244 1,00 1,00 1,00

Другие
общегосударственны
е вопросы 954 01 13

99000009
00 244 217,24 101,843 100,003

954 01 13
99000009

00 853 2,00 2,00 2,00

954 01 13
99000009

00 852 1,00 1,00 1,00

Итого по 0113 221,24 105,84 104,003

Итого по 0203 107,00 111,90 115,90
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка 954 02 03

99000511
80 121 82,00 86,90 90,90

954 02 03
99000511

80 129 25,00 25,00 25,00
Защита населения от
чрезвычайных
ситуаций и
обеспечение мер
противопожарной
безопасности на
территории
Степновского 
сельского поселения
на 2023-2025 годы 954 03 10

65000149
00 244 40,00 40,00 40,00

Совершенствование
и развитие сети
автомобильных
дорог общего
пользования
Степновского 
сельского поселения
на 2023-2025 годы 954 04 09

69000143
51 244 764,38 348,3 375,9



954 04 09
69000147

20 247 260,00 260,00 260,0
 Другие вопросы в
области
национальной
экономики
(мероприятия по
землеустройству и
землепользованию) 954 04 12

99000009
00 244 20.00 20,00 20,00

954 04 12
69000007

30 244 426.400

954 05 03 253.45 223,67 223,67
Благоустройство  ул.
освещение 954 05 03

68000711
50 244 11,43 0,0 0,00

Обустройство
территории 954 05 03

68000147
50 244 39,023 39,017 39,017

954 05 03
6800S227

1 244 0,00 18.347 18.347

954 05 03
68000147

50 540 18,347

954 05 03
68000S22

71 244 18.347

954 05 03
6800S227

0 244 165.10 165.10 165.10

954 05 03
68000147

50 852 1,20 1,2 1,2

Итого по 0707 47,50 47.500 47.500

Молодёжная
политика 954 07 07

70000149
00 244 47,50 47.500 47.500

Культура 954 08 01
99000004

00 540 631,57 0.00 0.00

Пенсионное 
обеспечение 954 10 01

99000000
90 312 250,00 0.00 0.00

 Физическая
культуры  954 11 01

71000149
00 244 10.00 10.00 10.00

ИТОГО 5775,21 3337,51 3287,02
 Профицит  433,27

Условно
утверждаемые

расходы  82,45 166,36



ВСЕГО 5775,21 3419,96 3453,37


